
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Вестник
Виледи

№16№1622 ноября 2023 года22 ноября 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯАДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИАРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023                                                                 № 140-п20.11.2023                                                                 № 140-п

с. Ильинско-Подомскоес. Ильинско-Подомское

О назначении публичных слушанийО назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления 
в Российской Федерации», статьей 20 Устава Вилегодского му-
ниципального округа Архангельской области, Положением «Об 
организации и проведении публичных слушаний на территории 
Вилегодского муниципального округа, утвержденным решени-
ем Собрания депутатов Вилегодского муниципального округа от 
26.01.2021 № 58, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собра-
ния депутатов Вилегодского муниципального округа Архангель-
ской области 
«О бюджете Вилегодского муниципального округа Архангель-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов» на 07 декабря 
2023 года в 10.00 часов по адресу: с. Ильинско-Подомское, ул. 
Советская д.32, актовый зал Администрации.
2. Для осуществления подготовки и проведения публичных слу-
шаний утвердить комиссию по организации и проведению пу-
бличных слушаний 
в следующем составе:
Аникиева О.В. – глава Вилегодского муниципального округа, 
председатель комиссии;
Байбородин Н.А. – заместитель главы администрации, началь-
ник Управления финансово-экономической деятельности и иму-
щественных отношений, заместитель председателя комиссии. 
Байбородин А.Л. – главный специалист, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Елезова Л.В. – заместитель начальника Управления, начальник 
финансового отдела;
Устюженко С.А. – председатель Собрания депутатов Вилегод-
ского муниципального округа Архангельской области.
3. Настоящее постановление, проект решения Собрания депута-
тов Вилегодского муниципального округа Архангельской обла-
сти «О бюджете Вилегодского муниципального округа Архан-
гельской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» опубликовать в муни-
ципальной газете «Вестник Виледи» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Вилегодского муниципального округа 
в разделе «Экономика/Бюджет» находящегося по адресу: https://
виледь.рф/econom/budget/2024-2026/.
Информацию о времени, месте и теме публичных слушаний 

с указанием места опубликования (обнародования) проекта ре-
шения опубликовать в газете «Знамя труда».
4. В соответствии с Порядком участия и учета предложений 
граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 
Вилегодского муниципального округа Архангельской области 
«О бюджете Вилегодского муниципального округа Архангель-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов», предложения принимаются Администрацией Вилегодско-
го муниципального округа в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 
часов со дня опубликования проекта решения и не позднее 04 
декабря 
2023 года.
5. Организационной комиссии по проведению публичных слу-
шаний обеспечить рассмотрение предложений и замечаний, 
обобщить их и учесть при доработке проекта решения.
6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, направить в Собрания депута-
тов Вилегодского муниципального округа Архангельской обла-
сти и в газету «Знамя труда», а также разместить официальном 
сайте Администрации Вилегодского муниципального округа.
Глава Вилегодского муниципального округа О.В. АникиеваГлава Вилегодского муниципального округа О.В. Аникиева

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВСОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИАРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
(первого созыва)(первого созыва)

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от  декабря 2023 года №  от  декабря 2023 года №  

О бюджете Вилегодского муниципального округа Архан-О бюджете Вилегодского муниципального округа Архан-
гельской области на 2024 год и на плановый период 2025 гельской области на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годови 2026 годов

 В соответствии с Уставом Вилегодского муни-
ципального округа Архангельской области и Положени-
ем о бюджетном процессе Вилегодского муниципального 
округа Архангельской области, утвержденным решением 
Собрания депутатов Вилегодского муниципального окру-
га Архангельской области от 24.12.2020 № 24 (с измене-
ниями от 25.11.2021 № 170), Собрание депутатов РЕШИ-
ЛО:
1. Утвердить основные характеристики бюджета 
Вилегодского муниципального округа Архангельской об-
ласти на 2024 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Вилегодского муниципального округа Архангельской об-
ласти в сумме 855 154 848,19 рублей; 
 -  общий объем расходов бюджета Вилегодского 
муниципального округа Архангельской области в сумме 
857 704 663,31 рублей;
  -  дефицит бюджета Вилегодского муниципаль-
ного округа Архангельской области в сумме 2 549 815,12 
рублей;



2    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг

2. Утвердить основные характеристики бюджета 
Вилегодского муниципального округа Архангельской об-
ласти на плановый период 2025                          и 2026 го-
дов:
 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Вилегодского муниципального округа Архангельской об-
ласти на 2025 год в сумме                     527 828 648,45 ру-
блей, на 2026 год в сумме 544 602 450,11 рублей.
 - общий объем расходов бюджета Вилегодского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 
год в сумме 527 828 648,45 рублей, на 2026 год         в сум-
ме 544 602 450,11  рублей.
 - дефицит бюджета Вилегодского муниципально-
го округа Архангельской области на 2025 год в сумме 0,00 
рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
3. Установить источники финансирования дефици-
та бюджета Вилегодского муниципального округа Архан-
гельской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов, согласно приложению № 1 к настоящему ре-
шению.
4. Установить, что доходы бюджета Вилегодского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов формируется 
за счет:
– доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе 
налогов, предусмотренных специальными налоговыми ре-
жимами, региональных налогов и сборов, неналоговые до-
ходы, поступающие от плательщиков на территории му-
ниципального округа, подлежат зачислению в бюджет Ви-
легодского муниципального округа Архангельской обла-
сти по нормативам, установленным Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Законом Архангельской обла-
сти от 2 октября 2009 года № 78-6-ОЗ «О реализации пол-
номочий Архангельской области в сфере регулирования 
межбюджетных отношений», областным законом «Об об-
ластном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»;
– неналоговых доходов – в соответствии с нормативами, 
установленными Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации;
– безвозмездных поступлений от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации и прочих безвоз-
мездных поступлений, подлежащих зачислению в бюджет 
муниципального округа. 
5. Утвердить нормативы распределения доходов, не 
установленные бюджетным законодательством на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно при-
ложению № 2 к настоящему решению.
6. Утвердить в бюджете Вилегодского муниципаль-
ного округа Архангельской области прогнозируемое по-
ступление доходов на 2024 год                    и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3                              
к настоящему решению.
7. Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленных                          в пункте 1 настоящего решения 
распределение бюджетных ассигнований                         на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджетов, 
согласно приложению № 4 к настоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов 
бюджета Вилегодского муниципального округа Архан-
гельской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов, согласно приложению № 5 к настоящему ре-
шению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигно-
ваний на реализацию муниципальных программ и непро-

граммных направлений деятельности     на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложе-
нию                 № 6 к настоящему решению.
10. Утвердить общий объем дорожного фонда Виле-
годского муниципального округа Архангельской области 
на 2024 год в сумме                      28 140 000,00 рублей, 
на 2025 год в сумме 27 350 000,00 рублей и на 2026 год                            
в сумме 28 149 900,00 рублей.
11. Установить, что в 2024 году и в плановом перио-
де 2025 и 2026 годов из местного бюджета предоставля-
ются субсидии юридическим лицам                           (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам:
на поддержку малого предпринимательства;
 создания условий для обеспечения услугами тор-
говли;
на оказание поддержки сельскохозяйственного производ-
ства                                  на территории Вилегодского муни-
ципального округа Архангельской области;
на компенсацию части затрат по обеспечению питьевой 
водой населения.
 Утвердить порядок предоставления в 2024 году и 
на плановый период 2025 и 2026 годов субсидий юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам согласно приложению 
№ 7                                    к настоящему решению.
12.  Утвердить верхний предел муниципального вну-
треннего долга Вилегодского муниципального округа Ар-
хангельской области:
на 1 января 2025 года в сумме 39 650 000,00 рублей;
на 1 января 2026 года в сумме 49 650 000,00 рублей;
на 1 января 2027 года в сумме 49 650 000,00 рублей.
Утвердить размер муниципальных долговых обязательств 
Вилегодского муниципального округа Архангельской об-
ласти на 1 января 2025 года,               на 1 января 2026 года и 
на 1 января 2027 года по видам долговых обязательств, со-
гласно  приложению № 8 к настоящему решению.
 Установить предельный объем муниципального долга Ви-
легодского муниципального округа Архангельской обла-
сти на 2024 год в сумме                    124 327 100,00 рублей, 
на 2025 год в сумме 128 881 000,00 рублей и на 2026 год в 
сумме 133 686 000,00 рублей.
13.  Утвердить программу муниципальных заимство-
ваний Вилегодского муниципального округа Архангель-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов, согласно приложению № 9 к настоящему ре-
шению. 
14. Утвердить распределение отдельных видов расхо-
дов Вилегодского муниципального округа Архангельской 
области в разрезе ведомственной структуры расходов на 
2024 год за счет средств местного бюджета согласно при-
ложению № 10 к настоящему решению.
15. Утвердить расходы на обслуживание муници-
пального внутреннего долга на 2024 год в сумме 5 800 
000,00 рублей, на 2025 год в сумме      6 500 000,00 рублей 
и на 2026 год в сумме 6 500 000,00 рублей.
16. Предоставить в 2024 году Администрации Ви-
легодского муниципального округа в целях исполнения 
местного бюджета право привлекать из федерального бюд-
жета бюджетные кредиты на пополнение остатков средств 
на едином счете бюджета в соответствии со статьей 93.6 
Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, 
предусмотренном бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации и бюджетным законодательством Виле-



3Вестник Виледи

годского муниципального округа.   
Право заключения договора о предоставлении кредита на 
пополнение остатков средств на едином счете бюджета 
предоставить Управлению финансово-экономической дея-
тельности и имущественных отношений   администрации 
Вилегодского муниципального округа.
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пун-
ктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, что Управление финансово-экономической дея-
тельности и имущественных отношений в установленном 
порядке вправе без внесения изменений в настоящее ре-
шение:
 - направить в доход областного бюджета неис-
пользованные на 1 января 2024 года на счете местного 
бюджета остатки субвенций, субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, пре-
доставленных за счет средств областного бюджета, и по-
ступившие в местный бюджет,                     а в случае их воз-
врата из областного бюджета для использования на те же 
цели – направить указанные средства на те же цели.
17. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и дефисом 
шестнадцатым пункта 3  статьи 17 решения Собрания де-
путатов Архангельской области от 24 декабря 2020 года № 
24 (с изменениями от 25.11.2021 № 170) «Об утверждении 
Положения                      о  бюджетном процессе в Виле-
годском муниципальном округе Архангельской области», 
что основаниями для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи местного бюджета в соответ-
ствии с распоряжением заместителя главы администра-
ции, начальника Управления финансово-экономической 
деятельности и имущественных отношений без внесения 
изменений в настоящее решение являются:
а) приведение кодов бюджетной классификации расхо-
дов и источников внутреннего финансирования дефици-
та бюджета в соответствие с бюджетной классификацией 
Российской Федерации;
 б) уточнение источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Вилегодского муниципального округа 
Архангельской области                      в случае предостав-
ления бюджету Вилегодского муниципального округа Ар-
хангельской области   из федерального и (или) областного 
бюджета целевых бюджетных кредитов;
в) проведение операций по управлению муниципальным 
внутренним долгом Вилегодского муниципального окру-
га Архангельской области, направленных на оптимизацию 
его структуры, а также снижение стоимости заимствова-
ний, не приводящих к увеличению дефицита местного 
бюджета, верхнего предела муниципального внутреннего 
долга и расходов                                      на обслуживание 
долговых обязательств;
г) перераспределение бюджетных ассигнований в преде-
лах, предусмотренных главным распорядителям средств 
местного бюджета                               на предоставле-
ние бюджетным и автономным учреждениям субсидий                                    
на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и суб-
сидий на иные цели, между разделами, подразделами, це-
левыми статьями, группами и подгруппами видов расхо-
дов классификации расходов бюджетов;
д) перераспределение бюджетных ассигнований между 
целевыми статьями, группами и подгруппами видов рас-
ходов классификации расходов бюджетов в пределах ас-
сигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета на финансовое обеспечение соответству-
ющего расходного обязательства, в целях софинансирова-

ния которого предоставляется субсидия из федерального 
или областного бюджета;
е) перераспределение бюджетных ассигнований между 
целевыми статьями, группами и подгруппами видов рас-
ходов классификации расходов бюджетов в пределах ас-
сигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета на финансовое обеспечение соответству-
ющего расходного обязательства в рамках муниципальной 
целевой программы;
ж) перераспределение бюджетных ассигнований между 
подгруппами вида расходов классификации расходов бюд-
жетов в пределах общего объема бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных главному распорядителю средств 
местного бюджета по соответствующей целевой статье и 
группе вида расходов классификации расходов бюджетов. 
  з) в случае получения уведомления о предоставле-
нии субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфер-
тов, дотаций за счет средств федерального и областного 
бюджета и безвозмездных поступлений                                  от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назна-
чение сверх объемов, утвержденных настоящим решени-
ем, указанные средства направляются по целевому назна-
чению на увеличение соответствующих расходов, а также 
в случае сокращения (возврата при отсутствии потребно-
сти) указанных средств без внесения изменений в настоя-
щее решение.
18. Установить, что в доход бюджета Вилегодского му-
ниципального округа Архангельской области на 2024 год 
подлежат перечислению суммы выплат, произведенных 
в предыдущие годы с нарушением бюджетного законода-
тельства и выявления в ходе муниципального финансово-
го и внутреннего финансового контроля, в соответствии с 
действующим бюджетным законодательством.
19. Установить, что средства в объеме остатков суб-
сидий, предоставленных в 2023 году муниципальным 
бюджетным учреждениям Вилегодского муниципального 
округа Архангельской области на финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных заданий на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ), образовавшихся на 1 
января 2024 года в связи                    с недостижением муни-
ципальными бюджетными учреждениями установленных 
муниципальным заданием показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), подлежат в установ-
ленном Администрацией Вилегодского муниципального 
округа Архангельской области порядке возврату в бюджет 
Вилегодского муниципального округа Архангельской об-
ласти.
20. Утвердить объем резервного фонда администра-
ции муниципального округа для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов и иных мероприятий на 2024 
год в сумме 500 000,00 рублей, на 2025 год                              в 
сумме 500 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 500 000,00 
рублей.                                          
21. Установить в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, что казначейскому сопровождению подлежат следую-
щие средства, получаемые на основании муниципальных 
контрактов, договоров (соглашений), контрактов (догово-
ров), заключаемых в 2024 году, источником финансового 
обеспечения исполнения которых являются предоставляе-
мые из местного бюджета средства:
а) субсидии (гранты в форме субсидий), предоставляе-
мые из местного бюджета на финансовое обеспечение за-
трат юридическим лицам                               (за исключени-
ем субсидий (грантов в форме субсидий), муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям и индивидуаль-

22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



4     Вестник Виледи
ным предпринимателям в рамках реализации националь-
ных проектов;
 б) бюджетные инвестиции, предоставляемые 
юридическим лицам                           из местного бюджета 
по договорам о предоставлении бюджетных инвестиций                
в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации; 
в) авансовые платежи, получаемые юридическими лицами   
и индивидуальными предпринимателями по контрактам 
(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, ока-
зании услуг, заключаемым получателями субсидий (гран-
тов в форме субсидий), бюджетных инвестиций, указан-
ных                     в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта, 
источником финансового обеспечения которых являются 
такие субсидии (гранты в форме субсидий)                    и 
бюджетные инвестиции;
г) авансовые платежи по муниципальным контрактам 
(контрактам), договорам о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг, заключаемым начиная с 2024 года 
на сумму более 50 000 000,00 рублей                           в 
рамках реализации национальных проектов получателями 
средств местного бюджета, муниципальными бюджетны-
ми и автономными учреждениями местного бюджета;
д) авансовые платежи по муниципальным контрактам, до-
говорам, о поставке товаров, выполнении работ, оказа-
нии услуг, заключаемым получателями средств местно-
го бюджета, муниципальными бюджетными и автономны-
ми учреждениями Вилегодского муниципального округа 
на сумму более 50 000 000,00 рублей, предметом которых 
является строительство (реконструкция, капитальный ре-
монт) объектов муниципальной собственности Вилегод-
ского муниципального округа, включая муниципальные  
контракты, источником финансового обеспечения которых 
являются средства, предоставленные публично-правовой 
компанией «Фонд развития территорий» бюджету Виле-
годского муниципального округа на переселение граждан                           
из аварийного жилищного фонда, в рамках реализации го-
сударственной программы Архангельской области «Обе-
спечение качественным, доступным жильем и объектами 
инженерной инфраструктуры населения Архангельской 
области»;
е) авансовые платежи по контрактам (договорам), заклю-
чаемым исполнителями и соисполнителями на сумму бо-
лее 10 000 000,00 рублей                           в рамках исполне-
ния муниципальных контрактов (контрактов), предусмо-
тренных в подпунктах «г» и «д» настоящего пункта.
22. Установить, что в 2024 году при казначейском сопрово-
ждении средств, предоставляемых на основании контрак-
тов (договоров), указанных                                 в подпунктах 
«в» - «е» пункта 21 настоящего решения, заключаемых в 
целях приобретения товаров в рамках исполнения муни-
ципальных контрактов, контрактов (договоров), которые 
заключаются муниципальными бюджетными и автоном-
ными учреждениями Вилегодского муниципального окру-
га Архангельской области, договоров (соглашений) о пре-
доставлении субсидий, договоров о предоставлении бюд-
жетных инвестиций, перечисление средств                  по 
таким контрактам (договорам) осуществляется в установ-
ленном Правительством Российской Федерации порядке с 
лицевых счетов участника казначейского сопровождения, 
открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) 
в Управлении Федерального казначейства по Архангель-
ской области и Ненецкому автономному округу, на рас-
четные счета, открытые поставщикам товаров в кредит-
ных организациях, при представлении заказчиками по та-
ким контрактам (договорам) в Управление Федерального 

казначейства по Архангельской области и Ненецкому ав-
тономному округу документов, подтверждающих постав-
ку товаров.
23. Установить, что в 2024 году при казначейском сопрово-
ждении средств перечисление авансовых платежей по кон-
трактам (договорам), указанным                в пункте 22 насто-
ящего решения, заключаемым в целях приобретения стро-
ительных материалов и оборудования, затраты на приоб-
ретение которых включены  в проектную документацию 
на строительство (реконструкцию, в том числе с элемента-
ми реставрации, техническое перевооружение), капиталь-
ный ремонт объектов капитального строительства осу-
ществляется в установленном Правительством Россий-
ской Федерации порядке с лицевых счетов участника каз-
начейского сопровождения, открытых заказчикам по та-
ким контрактам (договорам) в Управлении Федерального 
казначейства по Архангельской области и Ненецкому ав-
тономному округу, на расчетные счета, открытые постав-
щикам по таким контрактам (договорам) в кредитных ор-
ганизациях, на основании перечня строительных материа-
лов и оборудования, включенных                   в проектную до-
кументацию на строительство (реконструкцию, в том чис-
ле                  с элементами реставрации, техническое пере-
вооружение), капитальный ремонт объектов капитального 
строительств, представленного в Управлении Федераль-
ного казначейства по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу в порядке и по форме, которые уста-
новлены Правительством Российской Федерации.
24. Установить, что в 2024 году при казначейском сопро-
вождении средств, предоставляемых на основании кон-
трактов (договоров), указанных                               в под-
пунктах «в» - «е» пункта 21 настоящего решения, заклю-
чаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рам-
ках исполнения муниципальных контрактов, контрак-
тов (договоров), которые заключаются муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями Вилегодско-
го муниципального округа и предметом которых являют-
ся строительство (реконструкция, в том числе с элемента-
ми реставрации, техническое перевооружение), капиталь-
ный ремонт объектов капитального строительства, пере-
числение средств по таким контрактам (договорам) осу-
ществляется в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации, с лицевых счетов участника каз-
начейского сопровождения, открытых заказчикам по та-
ким контрактам (договорам) в Управлении Федерально-
го казначейства по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу, на расчетные счета, открытые под-
рядчикам (исполнителям) по таким контрактам (догово-
рам)                            в кредитных организациях, при пред-
ставлении заказчиками по таким контрактам (договорам) 
в Управление Федерального казначейства  по Архангель-
ской области   и Ненецкому автономному округу докумен-
тов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, 
а также реестра документов, подтверждающих затраты, 
произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях вы-
полнения работ, оказания услуг, по форме, установленной 
Правительством Российской Федерации.
25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 
года.
26. Настоящее решение опубликовать в муниципальной 
газете Вилегодского муниципального округа «Вестник 
Виледи».

Председатель Собрания депутатовПредседатель Собрания депутатов
Вилегодского муниципального округа С.А. УстюженкоВилегодского муниципального округа С.А. Устюженко

Глава Вилегодского муниципального округа О.В.АникиеваГлава Вилегодского муниципального округа О.В.Аникиева

22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



5     Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



6     Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



7    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



8     Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



9   Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



10    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



11   Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



12    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



13   Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



14    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



15   Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



16    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



17   Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



18    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



19  Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



20    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



21   Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



22    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



23   Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



24    Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



25Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



26 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



27Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



28 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



29Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



30 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



31Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



32 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



33Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



34 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



35Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



36 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



37Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



38 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



39Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



40 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



41Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



42 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



43Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



44 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



45Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



46 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



47Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



48 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



49Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



50 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



51Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



52 Вестник Виледи22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг



53Вестник Виледи

Наменование издания: Наменование издания: 
муниципальная газета Вилегодского муниципального округа «Вестник Виледи»муниципальная газета Вилегодского муниципального округа «Вестник Виледи»
Учредитель: Администрация  муниципального Вилегодского муниципального округаУчредитель: Администрация  муниципального Вилегодского муниципального округа
Порядковый номер выпуска № 16 от 22.11.2023Порядковый номер выпуска № 16 от 22.11.2023
Подписано в печать 22.11.2023 г. в 17-00, по графику 22.11.2023 в 17-00.  Подписано в печать 22.11.2023 г. в 17-00, по графику 22.11.2023 в 17-00.  
Тираж - 50 экземпляров. Распространяется бесплатно.Тираж - 50 экземпляров. Распространяется бесплатно.
Адрес редакции и издателя: Архангельская область, Вилегодский муниципальный округ,Адрес редакции и издателя: Архангельская область, Вилегодский муниципальный округ,
 с. И-Подомское, ул. Советская д.32., тел. (81843) 4-20-11 с. И-Подомское, ул. Советская д.32., тел. (81843) 4-20-11

Вестник Вестник 
ВиледиВиледи

Отпечатано в Администрации Вилегодского муниципального округаОтпечатано в Администрации Вилегодского муниципального округа

22 ноября 2023 года, четверг22 ноября 2023 года, четверг


